



نفتکش یونانی «دلتا بسودن» و «پردنت اند ریور» توقیف شدند

ایران ۲ - یونان ۱

گروه سیاسی - هدیه گل محمدی: ایران به تلافی ربایش نفتکش کشورمان توسط یونان و تحویل محموله آن به آمریکا، اقدام به توقیف ۲ نفتکش یونانی کرد. به گزارش ایسنا، روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد...

صفحه ۳

نگاهی به توجیهاتی که این روزها برای گرانی‌ها می‌شود

امتحان الهی، برای مردم یا مسئولان؟!

صفحه ۲

عوامل اصلی اقتصادی افزایش مهاجرت در دنیا بررسی شد

ایران جزو مهاجر خیز ترین کشورهای منطقه

صفحه ۱۰

شبکه ملی تشکل‌های غیردولتی معلولان کشور

در نامه سرگشاده به رئیس جمهور:

دولت در یارانه افراد دارای معلولیت تجدید نظر کند

گروه اجتماعی: سیدمحمد موسوی رئیس شبکه ملی تشکل‌های معلولان ایران به نمایندگی از ۶۰ موسسه فعال در زمینه معلولان در سراسر کشور در نامه‌ای سرگشاده از رئیس جمهور خواست تا در تخصیص یارانه به افراد دارای معلولیت و اقشار آسیب‌پذیر تجدیدنظر کند. در متن این نامه آمده است...

صفحه ۴

رئیس پلیس تهران تشریح کرد

جزئیات حادثه تیراندازی در خیابان طالقانی

صفحه ۶

کرملین معادلات جنگ اقتصادی آمریکا با روسیه را برهم زد

استراتژی نبرد آرام ارتش سرخ

✓ مسکو چشم انتظار زمستان سخت اروپا است

صفحه ۱۱



وام ودیعه با سود ۱۸ درصد، به سود بانک‌هاست نه مستأجران

صفحه ۵

سر مقاله

ارز نیمايي، دريچه‌اي ديگر براي فساد و رانت خوراي!



منصور انصاری

همان اتفاقی که از سال ۱۳۹۷ تاکنون افتاده، در آن سال نرخ ارز نیمايي حدود ۶ هزار و ۵۰۰ تومان بود و حالا به بیش از ۲۴ هزار تومان رسیده! نرخ ارز آزاد اکنون از مرز ۳ هزار تومان گذشته است، گویا دولت سیزدهم نیز همچون اسلافش می‌خواهد که قوه قضائیه، نهادهای نظارتی و خلاصه عده کثیری که می‌خواهند کسی از بیت‌المال سوء استفاده نکند و یا آن را هدر ندهد، بیچار نباشند و چه بسا بخواهد از این وضع رانتیه بلبشویی بی‌نصیب نمانند!

این بساط که همان بساط پیشین است! یعنی ارز ۴۲۰۰ تومانی ترجیحی که آدم و عالم آن را فساد انگیز می‌دانستند را حذف و به جای آن ارز ارزان نیمايي که باز هم با ارز آزاد اختلاف قابل ملاحظه‌ای دارد و در آینده و بدون تردید باز هم این اختلاف بیشتر می‌شود را برای بازرگانی و صادرات و واردات جایگزین می‌کنیم؟

یعنی فسادگران و رانتخواران که قبلا با هزاران ترفند آشکار و پنهان، مابه‌التفاوت ۴۲۰۰ تومانی تا ارز نیمايي را تناول می‌فرمودند، حالا مابه‌التفاوت ارز نیمايي با ارز آزاد را در چارچوب یک سیاست اقتصادی مشروعیافته مقابله با فساد، نوش جان می‌فرمایند، خب چه فرقی می‌کند؟ فساد فساد است، حال با رقم کمتر یا بیشتر و برقراری امضاهای طلايي و دودمان گرامی، دوست بازی و توصیه‌هایی مانند فلائی وابسته به فلائی است و عرصه‌گشوده برای آقا‌زاده‌های جدید که بعضا در دانسینگ‌کلا، کلاب‌ها و اماکن تفریحی کشورهای آن ور آب، زبان انگلیسی تجاری برای واردات ارزان و نجات مردم از کمبودها و گرانی فرا می‌گیرند!

اتفاقی که در رابطه با ارز نیمايي، (نظام یکپارچه معاملات ارزی) خواهد افتاد، جایگزین شدن نرخ ارز رانتیه به عنوان کردپور فسادانگیز دیگری به جای نرخ ارز ترجیحی است! اگر الان تفاوت قیمت ارز نیمايي با ارز آزاد ۶ تا ۸ هزار تومان است، فردا با هجوم برای خرید این ارز، قیمت آن با نرخ ارز آزاد به تدریج فاصله می‌گیرد و می‌شود

یادداشت

نظام بی‌نظم!

سعید نریمانی*

دلای برای درس خواندن دارد و نه دماغی برای بحث کردن! و آنجا که مسئولی که واصل میان این دو، رسالتش برطرف نکردن نقایص و بهبود اوضاع است؛ در اضطراب انقباض و تحقّق منویات مخدوش مقامات بالادستی، در نهایت همان مسیر دو رأس دیگر را طی می‌کند؛ چرا که نه گوشی برای شنیدن دغدغه‌هایش شنواس، نه پایی برای گشودن گره‌هایش به راه و نه دیگر شرط حفظ جایگاهش صداقت و صراحت است...

نگارش این یادداشت است، ارتباط نامتعادل رؤس این نظام علی‌رغم رسالت و انضباطی است که در تحققش از آنان انتظار می‌رود. دقیقاً آنجا که معلم آموخته رسالتش آموزش مهارت‌هاست، اما دغدغه معیشت و ارتقای آن و پشت‌بندش مرهم نهادن بر جراحات عدیده ناشی از این اتفاق، توان او را مصرف سپردن جان به آب و آتش کرده، ولی هر چه تلاشش بیشتر، نتیجه‌اش کمتر. آنجا که آموزش دیگر اولویت نظام سیاسی نیست و مادامی که اولویت با متغیر دیگری جز آموزش است، رفع و دفع مشکلات و مصائب معلم برای آنان که دستي در کار دارند اهمیتی ندارد. آنجا که دانش‌آموز در پی رویت وضعیت معلم خود و اوضاع نابسامان جامعه، دیگر مسیر تحقق آرزوهایش را در آموزش نمی‌بیند، پس، نه

نظام آموزش و پرورش یا همان نظام تعلیم و تربیت، نظام آموختن ندانسته‌ها و پرورش خلایق‌هاست! نظامی متشکل از سه راس معلم، دانش‌آموز و مسئولین که هدفش آموزش مهارت‌ها و رشد قابلیت‌هاست. پس از همان دو کلمه آموزش و پرورش و آن سه راس کذا پیداست که این نظام برای چه شکل گرفته و بدون آن چه می‌گذرد. البته تعریف آموزش و پرورش فقط سه عبارت مثبت و مفید ختم نمی‌شود و این نظام نیز به دلایلی از اصل اهداف خود فاصله می‌گیرد و تعلیم و تعلم دیگر برای این نظام اصل نیست و حاشیه به نام متن جای اصل را می‌گیرد. شاید بتوان دلایل بی‌شماری را برای این امر برشمرد؛ اما آنچه که مطمح‌نظر اینجانب برای

خبر

شناسایی دارویی برای درمان فلج کامل



محققان بریتانیایی در یافته‌های اخیر خود اظهار کرده‌اند یک دارویی که برای درمان بیماری‌های ربوی ساخته شده است، ممکن است قابلیت ترمیم آسیب طناب نخاعی را نیز داشته باشد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اس اف، دارویی که توسط دانشمندان انگلیسی برای درمان بیماری‌های ربوی ساخته شده است ممکن است بتواند در ترمیم آسیب طناب نخاعی (SCI) که موجب تغییرات موقتی یا دائمی در عملکرد طناب نخاعی می‌شود نیز موثر باشد. محققان دانشگاه بیرمنگام اظهار کرده‌اند داروی «AZD۱۲۳۶» شرکت داروسازی و زیست‌فناوری استرازنکا، حرکت و احساس را تنها پس از سه روز تا ۸۵ درصد در موش‌ها بازیابی کرده است. پروفیسور «زبیر احمد» (Zubair Ahmed) نویسنده ارشد این مطالعه گفت: این دارو پتانسیل این را دارد که یک درمان خوب برای ترمیم برخی از عوامل اصلی پاتولوژیکی آسیب طناب نخاعی باشد و می‌تواند چشم‌انداز بهبودی بیماران مبتلا به آسیب طناب نخاعی را متحول کند.

برآوردها نشان می‌دهد که تقریباً ۱۸ هزار آمریکایی هر ساله در نتیجه تصادف اتومبیل یا رویدادهای ورزشی، خشونت یا سقوط دچار آسیب طناب نخاعی می‌شوند. بافت اسکار نیز با عمل کردن مانند چسب از ترمیم جلوگیری می‌کند و به فلج شدن در زیر محل آسیب منجر می‌شود. «AZD۱۲۳۶» قرصی است که در اصل برای کنترل و کاهش پیشرفت بیماری مزمن انسدادی ریه (COPD) ساخته شده است. پروفیسور احمد و همکارانش اکنون دریافته‌اند که «AZD۱۲۳۶» سوخت سلول‌های عصبی را تأمین کرده و فرایند ترمیم و بازسازی را ممکن می‌سازد. محققان اظهار کردند پس از سه هفته، موش‌های آزمایشگاهی به طرز شگفت‌انگیزی بهبودی یافتند. محققان نشان دادند که «AZD۱۲۳۶»، تجمع مایع اضافی در اطراف نخاع آسیب طناب نخاعی ایجاد می‌شود را نیز مسدود می‌کند. همچنین کاهش حساسیت به سرما، گرما و لمس، ۸۲ درصد بهتر از مسکن‌های رایج بود.

همکار گرامی

جناب آقای علیرضا کریمی

با نهایت تأثر و تأسف در گذشت دایی بزرگوارتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌نماییم.

سازمان شهرستان‌های روزنامه مردم‌سالاری

مردم‌سالاری آنلاین در آیگپ

@mardomsalari1